
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΠ.ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  30/08/2023 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ                ΠΡΑΚΤΙΚΟ 12 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ & 
ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                           ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 55        
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 12 / 30-8-2023  συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αρ. Απόφασης 55 / 2023.  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Γνωμοδότηση για το αίτημα της ΕΥΑΘ για συναίνεση του Δήμου Νεάπολης 
Συκεών στην αντικατάσταση υφιστάμενου δικτύου ύδρευσης στην Δ.Ε. 
Πεύκων.  

Σήμερα, 30-8-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα  09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 
πρωτ. 70919/25-8-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Γκατζέ Στέλιου  που 
επιδόθηκε σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 και   την υπ. αριθμ. 488/35496/25.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών ( 6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ),  συνήλθε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών σε 12η  τακτική  συνεδρίαση. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά   
(9) μέλη, συμμετείχαν τα επτά   (7), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Γκατζές Στέλιος  
2. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
3. Βουλγαρίδης Μιχάλης 
4. Ασβεστά Σοφία 
5. Καλτσίκας Αθανάσιος 
6. Ζαρίφης Ιωάννης 
7. Τερζίδου Αλεξάνδρα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ακριτίδης Δημήτριος  
2. Ζησάκος Χρήστος 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από τον διοικητικό υπάλληλο του Δήμου κ. Γκέκα Σωτήριο. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1o έκτακτο θέμα, 2ο έκτακτο θέμα, 1ο, 2ο, 
3ο και 4ο  της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΣΩΚΙ-Α1Ζ



Εισηγούμενος ο Πρόεδρος  το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της ΕΠΖ. την με αρ. 10/2023 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πεύκων , με θέμα: 
 «  Γνωμοδότηση για το αίτημα της ΕΥΑΘ για συναίνεση του Δήμου Νεάπολης 
Συκεών στην αντικατάσταση υφιστάμενου δικτύου ύδρευσης στην Δ.Ε. Πεύκων».  

ΘΕΜΑ : Αίτημα ΕΥΑΘ για συναίνεση του Δήμου Νεάπολης Συκεών στην αντικατάσταση 
υφιστάμενου δικτύου ύδρευσης στην Δ.Ε. Πεύκων  

ΣΧΕΤ. : 1.Αρ. Πρωτ. 61336/20-07-2023  

H ΕΥΑΘ Α.Ε. πρόκειται να προβεί στην κατασκευή έργων ύδρευσης προκειμένου 
να εξυπηρετήσει τις ανάγκες του Πανεπιστημιακού Παιδιατρικού Νοσοκομείου που θα 
κατασκευαστεί στο Δ.Δ. Φιλύρου του Δήμου Πυλαίας Χορτάτη, με δωρεά του Ιδρύματος 
«Σταύρος Νιάρχος» (ΙΣΝ) σε έκταση σαράντα (40) στρεμμάτων ιδιοκτησίας του 
Νοσοκομείου Λοιμωδών. Πρόκειται για ένα έργο πνοής το οποίο θα αναβαθμίσει 
σημαντικότατα τη δημόσια υγεία της Θεσσαλονίκης και της Βορείου Ελλάδας . 

Για την εξυπηρέτηση του νέου παιδιατρικού νοσοκομείου απαιτείται η 
αντικατάσταση του δικτύου ύδρευσης της ΕΥΑΘ ΑΕ μεταξύ υφιστάμενων δεξαμενών 
ύδρευσης, με την παράλληλη κατασκευή νέων αντλιοστασίων πλησίον των ανωτέρω 
δεξαμενών στο Δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη , όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 1 
(Ύδρευση).  

Ως εκ τούτου παρακαλούμε το Τοπικό Συμβούλιο Δ.Ε Πεύκων να λάβει γνώση 
του παρόντος, να διατυπώσει και διαβιβάσει τις απόψεις του προς την Επιτροπή 
Ποιότητας προς γνωμοδότηση για έκδοση απόφασης σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 52 του ν.2696.1999, λαμβάνοντας υπόψιν τα ως άνω περιγραφόμενα. 

Ο Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Έργων, Υποδομών, 

Μικροέργων & Ηλεκτροφωτισμού 

Στέλιος Γκατζές

Τέλος ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ε.Π.Ζ. να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτού 
εξέθεσαν, 2) την υπ. αρ. 10/2023 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πεύκων, 3) την 
υπ. αριθμ. πρωτ. 66152/03/08/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του 
Δήμου Νεάπολης – Συκεών, 4) την υπ. αριθμ. πρωτ. 61336/20/07/32023 αίτηση της 
ΕΥΑΘ Α.Ε., 5) την Τεχνική Έκθεση, 6) το γεγονός ότι η απόφαση αυτή αποτελεί 
εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο,  7) τις διατάξεις των άρθρων 83 και 84 του 
Ν.3852/2010,  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 8) τις διατάξεις του άθρου 73 του 
Ν.3852/2010 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΣΩΚΙ-Α1Ζ



Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Γνωμοδοτεί θετικά και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την κατασκευή 
έργων ύδρευσης, καθώς και την αντικατάσταση του δικτύου Ύδρευσης της ΕΥΑΘ Α.Ε. 
μεταξύ υφιστάμενων δεξαμενών ύδρευσης, με την παράλληλη κατασκευή νέων 
αντλιοστασίων, για την εξυπηρέτηση αναγκών του Πανεπιστημιακού Παιδιατρικού 
Νοσοκομείου, σύμφωνα με όσα αναλυτικότερα παρουσιάζονται στην υπ. αριθμ. πρωτ. 
66152/03/08/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης- 
Συκεών. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 55/2023. 
Αναθέτει στον Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΓΚΑΤΖΕΣ ΣΤΕΛΙΟΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                          ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
                                                                                          ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                                                                                          ΑΣΒΕΣΤΑ ΣΟΦΙΑ                                
                                                                                          ΚΑΛΤΣΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                                                                                          ΖΑΡΙΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
                                                                                          ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΣΩΚΙ-Α1Ζ


		2023-08-30T16:20:17+0300
	Athens




